Item quod concilium non posset facere per commissarium, quod per cardinales, quia non posset facere aliquem supra papam; et tamen, qui possunt nominate alios ad conclave, possunt supra papam. Hoc autem 105 astantes intellexerunt dixisse contra proponentem heri, qui fuerat unus ex tribus datis ad nominandum alios.⁸¹⁾

Irrisorie autem alloquens dicebat: Quid apportarunt oratores concilii de Francia?⁸²⁾ Et cum exprobratione de sophistis⁸³⁾ affirmans, quod ipse non dubitaret de obedientia regis Romanorum ad papam Eugenium, a cuius obedientia ut recederent, inverecunde pecisset⁸⁴⁾; et tamen scirent huiusmodi requestam ab 110 omnibus principibus spretam.

In fine autem dixit, quod in liberaria Maguntina bis haberetur de papa loquendo: ‘Decrevit synodus ipsum non posse iudicari.’⁸⁵⁾ Et quod fatua esset allegacio, ubi dicitur ‘a nemine iudicandus’, intelligi de particularibus, non de conciliis.⁸⁶⁾ Et quod Basilenses exivissent ab eis, qui tenebant cum Eugenio, sed de ecclesia non essent.

115 *Segovia fährt in seinem Bericht fort:* Hiis per dictum Nicolaum verbo expositis, postquam fuerat lecta bulla declaracionis de purificatis condicionibus pretense dissolucionis concilii⁸⁷⁾ et protestacio facta per Io. Dissipatum oratorem Grecum⁸⁸⁾, Treuerensis archiepiscopus loquens ad dominum Arelatensem dicebat numerus significatum fuisse ex parte domini Maguntini, sua et aliorum electorum, quod cum mansuetudine deberent proponere et ipsi pro sua et alii pro alia parte domini Eugenii, quoniam in suis protestacionibus⁸⁹⁾ 120 reputarent eum papam et concilium concilium.⁹⁰⁾ Quia tamen non ita factum extiterat, rogaret dare ordinem talia deinceps non fieri.⁹¹⁾ *Die Gesandten des Königs beschwerten sich über die Verunglimpfung durch Carvajal. Aleman ersuchte mit großem Nachdruck um Gegengehör, doch löste sich die Versammlung wegen der fortgeschrittenen Zeit jetzt auf.*⁹²⁾

116–117 Dissipatum: Dissipatos.

⁷⁸⁾ S.o. Nr. 469 Z. 2f. mit Anm. 1 sowie Nr. 599 Z. 9ff. und Z. 332f.

⁷⁹⁾ S.o. Nr. 469 Z. 3 mit Anm. 2.

⁸⁰⁾ Vgl. auch Nr. 484 Z. 32f.; Nr. 520 Z. 36f., Z. 453, Z. 729f. Zur Zahl der Bischöfe s.o. Nr. 475 Z. 16f. mit Anm. 14.

⁸¹⁾ Thomas Livingston, Johann von Segovia und Thomas von Courcelles waren 1439 X 1 vom Konzil bestimmt worden, die Papstwähler zu nominieren; CB VI 630f.; Mansi XXIX 196E; MC III 406 und 423. S. auch unten Nr. 520 Z. 90f.

⁸²⁾ Anspielung auf den Mißerfolg der Konzilsgesandtschaft (unter Teilnahme Segovias) auf der Versammlung in Bourges Ende August – Anfang September 1440; s. Valois, Pape II 230–237. NvK wies mehrfach darauf hin; s.o. Nr. 448 Z. 66ff. mit Anm. 28 und 29 sowie Nr. 449 Z. 17ff. mit Anm. 2 und 3.